[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА

	ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	.2022
	г.Торопец
	№

	О внесении изменений в постановление администрации Торопецкого района от 08.11.2021 г. №454 "О муниципальной программе Торопецкого района «Обеспечение комплексной безопасности и жизнедеятельности населения Торопецкого района» на 2022 – 2027 годы

В целях эффективного исполнения полномочий по обеспечению безопасности населения Торопецкого района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Торопецкого района «Обеспечение комплексной безопасности и жизнедеятельности Торопецкого района» на 2022 – 2027 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Торопецкого района от 08.11.2021 № 454 следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. В пункте 44 подпрограммы 2 муниципальной программы цифры «13973,5» заменить на «14560,5».
В пункте 45 подпрограммы 2 муниципальной программы таблицу 2 изложить в новой редакции:

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Организация мероприятий в области комплексной безопасности и жизнедеятельности населения» тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	Задача 1 «Повышение правопорядка и общественной безопасности в Торопецком районе»
	Задача 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций и безопасности людей на водных объектах на территории Торопецкого района»
	Задача 3 «Повышение пожарной безопасности в Торопецком районе»
	Задача 4 «Повышение безопасности населения от угроз терроризма и экстремизма в Торопецком районе»

	2022 год
	140,0
	3125,5
	-
	-
	3265,5

	2023 год
	0,0
	2259,0
	-
	-
	2259,0

	2024 год
	0,0
	2259,0
	-
	-
	2259,0

	2025 год
	0,0
	2259,0
	-
	-
	2259,0

	2026 год
	0,0
	2259,0
	-
	-
	2259,0

	2027 год
	0,0
	2259,0
	-
	-
	2259,0

	Всего, тыс. руб.
	140,0
	14420,5
	-
	-
	14560,5

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Торопецкого района.

	Глава Торопецкого района

	                       А.Г.Бриж

Приложение 1

к постановлению

 администрации Торопецкого района

от __________.2022 №
Паспорт
муниципальной программы Тверской области

	Наименование программы
	 «Обеспечение комплексной безопасности и жизнедеятельности населения Торопецкого района» на 2022 - 2027 годы

	Главный администратор программы
	Администрация Торопецкого района

	Срок реализации программы
	2022 - 2027 годы

	Цели программы
	Цель 1 - Повышение безопасности жизнедеятельности населения на территории Торопецкого района

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Организация деятельности комиссий Торопецкого района по профилактике правонарушений» (далее – подпрограмма 1)

Подпрограмма 2 «Организация мероприятий в области  комплексной безопасности и жизнедеятельности населения» (далее – подпрограмма 2)

Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Торопецкого района» (далее – подпрограмма 3)

Подпрограмма 4 «Обеспечение правопорядка и общественной безопасности на территории Торопецкого района» (далее – подпрограмма 4)

	Ожидаемые результаты реализации программы
	 Снижение по итогам 2027 года по сравнению с показателями 2022 года:

а) уровня преступности на территории Торопецкого района на 11%;

	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы

на 2022 - 2027 годы – 17567,4 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Торопецкого района – 14560,5 тыс.руб.

2022 г. – 3760,2 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 494,7 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 3265,5 тыс. руб.;

подпрограмма 3 - 0,00 тыс. руб.

подпрограмма 4 - 0,00 тыс. руб.

2023 г. – 2758,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 499,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 2259,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 - 0,00 тыс. руб.

подпрограмма 4 - 0,00 тыс. руб.

2024 г. – 2762,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 503,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 2259,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 - 0,00 тыс. руб.

подпрограмма 4 - 0,00 тыс. руб.

2025 г. – 2762,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 503,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 2259,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 - 0,00 тыс. руб.

подпрограмма 4 - 0,00 тыс. руб.

2026 г. – 2762,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 503,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 2259,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 - 0,00 тыс. руб.

подпрограмма 4 - 0,00 тыс. руб.

2023 г. – 2762,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 503,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 2259,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 - 0,00 тыс. руб.

подпрограмма 4 - 0,00 тыс. руб.